
 
J U D E Ț U L  S U C E A V A 

C O M U N A   S L A T I N A 

CONSILIUL LOCAL 

 

HOTĂRÂRE  

 

privind nominalizarea de către Consiliul Local al comunei Slatina a doi consilieri locali care vor 

avea calitatea de evaluatori în cadrul comisiei de evaluare a performanțelor profesionale individuale 

ale secretarului general al comunei Slatina, pentru anul 2024 

 Consiliul  local al comunei Slatina, județul Suceava, 

      Având în vedere:  

    -referatul de aprobare al domnului Vasile-Vlăduț Gherman, Primarul comunei Slatina, județul 

Suceava, în calitate de inițiator al proiectului de hotărâre, înregistrat la nr. 3024 din 15.04.2025,  ca 

instrument de prezentare și motivare.   

    -raportul compartimentului de resort din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei 

Slatina, înregistrat cu nr 3194 din 24.04.2025, prin care se susține necesitatea si oportunitatea 

aprobării proiectului de hotărâre. 

    - raportul de avizare  întocmit de comisiile de specialitate din cadrul Consiliului local al comunei 

Slatina. 

      Luând în considerare  

    - Adresa nr. 60/03 din 03.01.2025 a Instituției Prefectului- județul Suceava, înregistrată la sediul 

instituției noastre sub nr. 67 din 08.01.2025.  

Analizând temeiurile juridice, respectiv prevederile: 

- art. 485 alin. (5)  și art. 11 alin. (4)  lit. e) și  alin.( 6) - Anexa 6 din OUG nr. 57/2019 privind 

Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare,  

      În temeiul prevederilor art. 129 alin. (14), art. 139 alin. (1) și art. 196 alin. (1) lit. a) din OUG 

nr. 57/2019 din Codul administrativ, aprobat prin Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57 din. 

03.07.2019, cu modificările și completările ulterioare,  

H O T Ă R Ă Ş T E: 

      Art.1.- Se desemnează  doi consilieri locali care vor avea calitatea de evaluatori în cadrul 

comisiei de evaluare a performanțelor profesionale individuale ale secretarului general al comunei 

Slatina, pentru anul 2024, după cum urmează:  

        -  domnul onsilier local Flocia Mihai   

        -  domnul consilier local Brînzariu Ionel 

     Art.2.-Comisia pentru evaluarea secretarului general al comunei Slatina se constituie prin 

dispoziția Primarului comunei  Slatina, pe baza nominalizărilor Consiliului local al comunei Slatina.  

     Art.3. -  Prezenta hotărâre se afișează pe site-ul instituției și se comunică în termenul prevăzut 

de lege, prin grija secretarului general al comunei : 

  - Primarului comunei Slatina;  

  - Instituției Prefectului județului Suceava, în vederea exercitării controlului cu privire 

la legalitate. 

                    PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ, 

              Consilier local,   ȘTEFAN NICOLAE                                            

                                        Contrasemnează,  

                                                                                                     Secretarul general al  comunei 

                                                                                               Gășpărel  Lăcrămioara-Elena 

SLATINA,   28.04.2025 

Nr. 38    


